
7,3 

11,9 

14,5 

43,0 

5,6 

4,7 

13,0 

Количество замещённых 

рабочих мест на малых 

предприятиях2) в 2022 году 
в % к итогу 

7,6 

11,3 

12,1 

21,6 7,5 

10,6 

29,3 

26 МАЯ 
ДЕНЬ РОССИЙСКОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

Доля малого и среднего 

предпринимательства в ВРП 

Оренбургской области  

за 2021 год 

16,0% 

16994 16502 

38595 40034 

Количество хозяйствующих субъектов 

малого предпринимательства1) 

единиц 

Юридические лица 

Индивидуальные предприниматели 

Оборот  

малых предприятий2)  

в 2022 году 
в % к итогу 

460,2 
млрд рублей 

1) Учтённых в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на                

10 января соответствующего года. 

2) Включая микропредприятия. 

102,7 
тыс. человек 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт   автотранспортных средств    и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Прочие виды экономической деятельности 

2022 2023 


